湖南省生态环境厅文件

湘环发〔2021〕27 号

湖南省生态环境厅

关于发布湖南省 2020年度省级及以上产业园区

环保信用评价结果的通知

各产业园区管委会，各市州生态环境局及分局：

根据《湖南省产业园区环保信用评价管理办法（试行）》（湘

环函〔2020〕195号）的规定，我厅组织开展了全省 2020年度省

级及以上产业园区环保信用评价工作。本次 2020年度产业园区环

保信用评价范围为全省 143家省级及以上产业园区。

根据各参评产业园区自查自报、省环保信用评价办公室现场

核查与抽查、拟定结果公示和厅务会审定等程序，评定环保诚信

- 2 -

园区 8家，环保合格园区 132家，环保风险园区 3 家。现将评价

结果予以发布。

附件：湖南省 2020年度省级及以上产业园区环保信用评价结果

湖南省生态环境厅

2021 年 8 月 10 日

抄送： 湖南省委宣传部，湖南省委统战部，湖南省社会信用体系建设

领导小组，湖南省政府办公厅，湖南省发展和改革委员会，湖

南省工业和信息化厅，湖南省公安厅，湖南省财政厅，湖南省

自然资源厅,湖南省住房和城乡建设厅，湖南省交通运输厅，湖

南省商务厅，湖南省水利厅，湖南省农业农村厅, 湖南省国有

资产监督管理委员会，湖南省地方金融监督管理局，国家税务

总局湖南省税务局，湖南省市场监督管理局，湖南省应急管理

厅，湖南省总工会，湖南省工商联，中国人民银行长沙中心支

行，中国银行保险监督管理委员会湖南监管局，中国证券监督

管理委员会湖南监管局，长沙海关，湖南省机场管理集团有限

公司，各市州，县市区人民政府。

湖南省生态环境厅办公室 2021年 8月 10日印发

- 3 -

附件

湖南省 2020 年度省级及以上产业园区

环保信用评价结果

环保诚信园区（8 家）
长沙市（3家）

宁乡经济技术开发区 长沙雨花经济开发区

长沙金霞经济开发区

湘潭市（2家）

湘潭经济技术开发区 雨湖高新技术产业开发区

郴州市（1家）

郴州综合保税区

益阳市（1家）

益阳高新技术产业开发区

怀化市（1家）

靖州产业开发区

环保合格园区（132 家）

长沙市（13家）

望城经济技术开发区 长沙经济技术开发区

浏阳经济技术开发区 长沙黄花综合保税区

望城高新技术产业开发区（望城经

济开发区铜官循环经济工业基地）
浏阳高新技术产业开发区

望城产业开发区 宁乡高新技术产业园区

长沙天心经济开发区 长沙临空产业开发区

长沙高新技术产业开发区 岳麓高新技术产业开发区

开福高新技术产业开发区

- 4 -

株洲市（7家）

株洲高新技术产业开发区 湖南醴陵经济开发区

株洲经济开发区 炎陵工业集中区

湖南株洲渌口经济开发区 荷塘产业开发区

攸县高新技术产业开发区

湘潭市（6家）

湘潭高新技术产业开发区 湘潭综合保税区

湖南湘潭岳塘经济开发区 湖南湘乡经济开发区

韶山高新技术产业开发区
湖南湘潭天易经济技术开发

区

岳阳市（11家）

岳阳经济技术开发区 岳阳城陵矶综合保税区

湖南汨罗高新技术产业开发区
岳阳临港高新技术产业开发

区

临湘高新技术产业开发区 湘阴高新技术产业园区

平江高新技术产业园区 岳阳高新技术产业园区

湖南岳阳绿色化工高新技术产业

开发区
华容工业集中区

君山产业开发区

常德市（10家）

常德经济技术开发区 常德高新技术产业开发区

津市高新技术产业开发区 湖南汉寿高新技术产业园区

安乡产业开发区 西洞庭产业开发区

湖南石门经济开发区 临澧高新技术产业开发区

- 5 -

澧县高新技术产业开发区 桃源高新技术产业开发区

益阳市（8家）

湖南益阳长春经济开发区 龙岭产业开发区

湖南桃江经济开发区 湖南安化经济开发区

湖南沅江高新技术产业园区 桃江灰山港产业开发区

湖南南县经济开发区 大通湖产业开发区

衡阳市（11家）

衡阳高新技术产业开发区 衡阳综合保税区

湖南衡阳松木经济开发区 衡南产业开发区

湖南常宁水口山经济开发区 湖南衡东经济开发区

衡山高新技术产业开发区
湖南衡阳西渡高新技术产业

园区

衡山产业开发区 湖南耒阳经济开发区

湖南祁东经济开发区

郴州市（14家）

郴州高新技术产业开发区 湖南汝城经济开发区

湖南永兴经济开发区 湖南郴州经济开发区

桂东产业开发区 宜章氟化学循环产业开发区

安仁产业开发区 湖南资兴经济开发区

苏仙产业开发区 湖南宜章经济开发区

永兴稀贵金属再生资源利用产业

开发区

湖南桂阳高新技术产业开发

区

临武产业开发区 湖南嘉禾经济开发区

- 6 -

永州市（11家）

永州经济技术开发区 江永产业开发区

道县高新技术产业开发区 祁阳高新技术产业开发区

湖南东安经济开发区 零陵产业开发区

宁远高新技术产业开发区 湖南蓝山经济开发区

江华高新技术产业开发区 新田产业开发区

双牌产业开发区

邵阳市（11家）

邵阳经济开发区 湖南邵东经济开发区

邵阳县工业集中区 城步产业开发区

湖南洞口经济开发区 大祥产业开发区

绥宁产业开发区 湖南武冈经济开发区

隆回高新技术产业开发区 湖南新邵经济开发区

新宁产业开发区

张家界（3家）

慈利产业开发区
湖南张家界高新技术产业开

发区

桑植产业开发区

怀化市（14家）

怀化高新技术产业开发区 辰溪产业开发区

鹤城产业开发区 沅陵产业开发区

会同产业开发区 湖南怀化经济开发区

- 7 -

通道产业开发区
洪江高新技术产业开发区（洪

江市）

新晃产业开发区
洪江高新技术产业开发区（洪

江区）

麻阳产业开发区 中方产业开发区

溆浦产业开发区 芷江产业开发区

娄底市（6家）

娄底经济技术开发区 湖南冷水江经济开发区

双峰高新技术产业开发区 娄星产业开发区

娄底高新技术产业开发区 新化高新技术产业开发区

湘西州（7家）

湖南湘西高新技术产业开发区 龙山产业开发区

古丈产业开发区 凤凰产业开发区

湖南吉首经济开发区 保靖产业开发区

泸溪高新技术产业开发区

环保风险园区（3 家）

株洲市（1家）

湖南茶陵经济开发区

湘西州（2家）

湖南永顺经济开发区 花垣产业开发区